
–

“

" RIGENERAZIONE URBANA REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO ALLA VIA MACELLO NEL COMUNE 

”

–

 

L’anno 

• 
• 
• 

▪ 

Delegante n. 2572 del 26/11/2024 si avviava la gara di appalto dei lavori in oggetto “ai sensi ai sensi del combinato 
disposto di cui all’art. 50, comma 1, lett. d), ed all’art. 71 D. Lgs. 36/2023, con un metodo di scelta del contraente 
mediante “procedura aperta”, da aggiudicarsi in conformità all’art. 44, comma 4, ed all’art. 108, comma 2, lett. e), 
D. Lgs. 36/2023 con il “criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”, per l’importo complessivo di € 
1.425.423,18 (di cui € 43.961,59 per il servizio di progettazione e € 1.381.461,59 per l’esecuzione dei lavori), 
comprensivo di € 26.750,00 per oneri di sicurezza e di € 256.692,49 quali costi 
non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, D. Lgs. 36/2023, oltre IVA

▪ 

▪ l’avviso di 
 all’Albo Pretorio e sul 
 all’Albo Pretorio e sul profilo committente dell’amministrazione delegante; 
 

 

▪ 

▪ Viabilita’



–

Preliminarmente si prende atto che l’appalto sarà aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del Codice, secondo quanto prescritto nel Bando

L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica è effettuata in base ai seguenti.

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica è effettuata in base ai seguenti.

Criteri di valutazione dell’offerta
L’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa verrà effettuata ai sensi dell’art. 50 e 108 del Codice

 la qualità, che comprende il miglioramento della qualità e della funzionalità dell’opera, il minor costo di utilizzo e di 

 
 

dal Capitolato Speciale d’Appalto e devono essere conformi a quanto prescritto dai Criteri Ambientali Minimi di cui al 
to correttivo 5 agosto 2024 del Ministero dell’ambiente e della sicurezza energetica “Modificazioni al decreto n. 

Nella colonna identificata con la lettera D vengono indicati i “Punteggi discrezionali”, vale a dire i punteggi il cui 
coefficiente è attribuito in ragione dell’esercizio della discrezionalità spettante alla commissione giudicatrice. 
Nella colonna identificata con la lettera Q vengono indicati i “Punteggi quantitativi”, vale a dire i punteggi il cui coeffic

Nella colonna identificata dalla lettera T vengono indicati i “Punteggi tabellari”, vale a dire i punteggi fissi e predefinit
saranno attribuiti o non attribuiti in ragione dell’offerta o mancata offerta di quanto specificamente richiesto.

l’utenza



–

F.1 Sistemazione dell’aree esterne.

–
dei punteggi dell’offerta tecnica ed economica
I punteggi saranno attribuiti da una commissione di gara, nominata secondo le modalità di cui all’art. 51 del Codice, sulla 

dei criteri di valutazione e relativi pesi di cui alla precedente tabella, mediante l’applicazione del metodo aggregativo 

𝑃𝑖 =∑𝐶𝑥𝑖 ∙ 𝑃𝑥𝑛
𝑥=1

𝑃𝑖𝐶𝑥𝑖𝑃𝑥 =
X = 1, 2, …, n [

dell’offerta tecnica ed economica



–

sub criterio all’assegnazione dei coefficienti attraverso il confronto a coppie tra le offerte 
–

–

all’assegnazione per ciascun sub criterio attraverso il metodo della media dei coefficienti, variabili 

–

GIUDIZIO SULL’OFFERTA

iciente “1”. Per l’assegnazione del coefficiente 
da assegnare ai restanti concorrenti si procederà riparametrando e rapportando all’unità in 

- 

- 

- 

Decreto sui CAM “Criteri ambientali minimi per l’affidamento del servizio di progettazione ed 
esecuzione dei lavori di interventi edilizi”

attribuito un punteggio premiante all’operatore economico che propone di sostituire uno o più 

proporzionale all’entità del miglioramento proposto. L’operatore economico allega le schede 

• 
• = valore dell’offerta (ribasso) del concorrente i
• = valore dell’offerta (ribasso) più conveniente

https://www.icmq.it/icmq-informa/dettaglio/799/1/0/nuovi-cam-edilizia-2022
https://www.icmq.it/icmq-informa/dettaglio/799/1/0/nuovi-cam-edilizia-2022


–

temporizzata, illuminazione temporizzata, lampade a risparmio energetico ecc…).
Sarà valutata positivamente l’offerta che contenga miglioramenti riguardanti la fase di 

dell’autonoma gestionale nonché l’offerta che nel dettaglio  contenga migliorie a
della sicurezza, della gestione del cantiere, e alla fruizione delle aree in corso d’opera al 

ecc… ).

Sarà valutata positivamente l’offerta che contenga migliorie sia nella scelta di materiali 
soluzioni che migliorino l’isolamento termico della struttura 

nonché favoriscano l’insonorizzazione della stessa che migliorie inerenti al profilo 

• 
• migliorie inerenti alla pavimentazione dello spazio per l’attività sportiva che 

Sarà valutata positivamente l’offerta che contenga migliorie relative alla fornitura e posa 

• 

• 

Sarà valutata positivamente l’offerta che preveda un miglioramento della sistemazione 

Sarà premiata positivamente l’offerta che presenti piena rispondenza agli obiettivi che 

• 
e delle modalità di esecuzione dell’incarico, facendo riferimento al rispetto 

• 

• 
l’interazione e integrazione con il plesso scolastico, senza che gli stessi si 

l’involucro esterno…) 

da attribuire a ciascuna offerta economica sia per il calcolo del punteggio totale da assegnare all’offerta

esaminare la documentazione di progetto, ed in particolare il capitolato speciale d’appalto, e infine l’offerta tecnica 

I commissari procedono all’assegnazione dei punteggi, ovvero delle preferenze, da assegnare ai concorrenti per ogni 



–



–



–



–



–



–

Il presente documento è sottoscritto con firma elettronica ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 come modifica

Mariarosaria Catapano
20.03.2025 18:35:16 GMT+01:00

langella adelaide
20.03.2025 18:04:52
GMT+00:00


